
UCHWAŁA V/16/17/2015
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 21 grudnia 2015 r.

w sprawie
przyjęcia rezolucji do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

w sprawie uniknięcia niekorzystnych zmian
w strukturze finansowania samorządów

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 
2015 roku, poz. 1392) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 1 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 
roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się rezolucję do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie uniknięcia niekorzystnych zmian w 
strukturze finansowania samorządów, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 5967FEEC-1201-4A95-A87E-27B842553A3A. Podpisany Strona 1



załącznik do uchwały 

Nr V/16/17/2015 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 21 grudnia 2015 roku 

 
Rezolucja 

do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

w sprawie uniknięcia niekorzystnych zmian w strukturze 

finansowania samorządów 

 
Do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej wpłynął prezydencki projekt ustawy, 

zakładający podniesienie do 8 tysięcy zł kwoty wolnej od podatku PIT (druk nr 

51). Podwyższona kwota obowiązywałaby już od dochodów uzyskanych w roku 

2016. Wnioskodawca ocenia w uzasadnieniu, że wpływy z PIT zmniejszą się 

w wyniku nowelizacji o 15,58 miliarda zł, z czego do budżetu państwa wpłynie 

o 8,72 miliarda zł mniej, zaś do budżetów samorządów o 6,86 miliarda zł. 

Budżet państwa odzyska część poniesionych z tytułu zmiany prawa 

podatkowego strat, dzięki wyższym wpływom z VAT i akcyzy. Prezydencki 

projekt nie przewiduje jednak mechanizmu zapobieżenia znaczącemu 

uszczupleniu dochodów gmin, powiatów i województw. Zagraża to 

skutecznemu wykonywaniu przez samorządy powierzonych im zadań, 

decydujących dla jakości codziennego życia obywateli. 

Wzywamy parlamentarzystów do podjęcia działań w celu uniknięcia 

groźnego dla funkcjonowania państwa pogłębienia kryzysu samorządowych 

finansów. Podzielając troskę o dobro podatnika, apelujemy, by towarzyszyła jej 

odpowiedzialność za finansową stabilność jednostek samorządu terytorialnego, 

niezbędną do skutecznego wykonywania powinności wobec obywateli. 

 

Id: 5967FEEC-1201-4A95-A87E-27B842553A3A. Podpisany Strona 2




